36. *Aprehenderunt Simonem etc.*

Un soldato ebreo costringe Simone⁴
 A portare la croce del Nazareno,
 Che egli, prossimo alla fine, non riusciva a sollevare,
 Continuando a cadere sotto il peso di essa;
 Non tuttavia per clemenza, per alleviare un tale carico,
 Bensì perché potesse sopravvivere fino al feroce supplizio.
 Empia pietà! Finta compassione!
 La morte è rimandata, affinché egli possa morire più crudelmente.

37. Retulit triginta argenteos et c.(aetera)
 Peccavi justum tradens exclamat Iudas
 Principibusque suis aureolos retulit:
 Sequē necat laqueo, desperans forte salute,
 Ac medius crepuit, viscera projiciens.
 Neque aliter poterat decumbere proditor auro.
 Aurum nam saccum rumpere saepe solet.
38. Haec omnia tibi dabo et c.(aetera)
 Omnia regna dabat Christo saevissimus hostis
 Ut sibi prostratus flecteret ille genu.
 Tu nihili pendis prostratum, teque lavantem
 Ischariotes, ah? Proditor ecquid agis?
 Si nescis Dominum ignorans, a Daemone discē
 Ad minimum quanti vendere possis eum.
39. Ego autem dico vobis: diligite inimicos et c.(aetera)
 Audieras Iuda mandantem saepe magistrum
 Hostem ut amaremus valdius, atque nimis.
 Tuque Magistrum tradis, Patrem, et vendis amicum.
 Quam bene tu legem discis, et exequeris!
40. Non est species ei, neque decor
 Capta dolore nimis Marcella fit obvia Iesu
 Christo foedato sordibus innumeris,
 Pulvere, sputis, atque luto, cum faece, cruore,
 Ut decor ei nullus manserit, aut species.
 Divinum os abstergit pijssima virgo, tremendo,
 Tendens ipsa manus prompiter, at pavida,
 Custodum atque illam torva pellente caterva;
 Sed quaecumque obstant cuncta repellit amor.
 Ultra condignum meritum qui solvere mavult,
 Osque suum velo maluit imprimere,³⁰
 Ut secum eius sic posset gestare figuram,
 Glorificata simul prope videndo Deum.

³⁰ C segna qui un punto fermo, che abbiamo sostituito con una virgola.

37. *Retulit triginta argenteos etc.*

– Consegnando il Giusto ho commesso peccato – esclama Giuda,
E restituisce le monete ai suoi capi.
Si uccide con una corda, disperando della salvezza,
E si spezza in due, facendo uscire le viscere.
Non diversamente avrebbe potuto cadere un traditore per denaro:
Spesso le monete rompono il sacco.

38. *Haec omnia tibi dabo etc.*

Il crudele nemico avrebbe dato a Cristo ogni regno,
Se questi gli si fosse prostrato in ginocchio.
Tu, Iscariota, non gli dai valore, mentre ti lava i piedi
Prostrato? Che fare dunque, traditore?
Se non sai, tu che ignori il Signore, impara dal demonio
Il prezzo minimo a cui tu lo possa vendere.